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公益財団法人筑紫野市文化振興財団 
 



（単位：千円、消費税抜）

予 算 額
前 年 度
予 算 額

増 減 備 考

基本財産運用益 1 1 0

基本財産受取利息 1 1 0 基本財産の利息

特定資産運用益 4 3 1

運用財産積立資産受取利息 1 1 0 運用財産積立資産の利息

周年事業積立資産受取利息 1 1 0 周年事業積立資産の利息

記念事業積立資産受取利息 1 0 1 記念事業積立資産の利息

退職給付引当資産受取利息 1 1 0 退職給付引当資産の利息

指定管理受託収益 80,423 80,423 0

指定管理受託収益 80,423 80,423 0 市からの指定管理料収入

事業収益 7,090 3,780 3,310

公演事業収益 7,090 3,780 3,310 公演事業のチケット収入

受取寄付金 27 54 △27

受取寄付金 27 54 △27 公演事業の協賛金収入

雑収益 34 129 △95

受取利息 4 4 0 普通預金利息

雑収益 30 125 △95 チケット販売手数料等

87,579 84,390 3,189

84,668 86,036 △1,368

55 55 0 理事報酬

10,270 5,647 4,623 嘱託職員報酬、手当

14,294 16,468 △2,174 正職員給料、手当

0 1,711 △1,711 臨時職員賃金、手当

468 487 △19 職員退職金

3,732 3,737 △5 社会保険料

472 283 189 公演事業旅費、出張旅費等

30 40 △10 公演事業の渉外費

667 646 21 公演事業通信費等

1,498 1,593 △95 文具、大ホール電球等

2,690 2,684 6 会館内修理等

285 379 △94 コピー機複写サービス等

136 134 2 ガソリン代等

通信運搬費

消耗品費

修繕費

印刷製本費

燃料費

給料手当

賃金

退職給付費用

福利厚生費

旅費交通費

渉外費

⑴  経常収益

経常収益計

⑵  経常費用

事業費

役員報酬

報酬

  収  支  予  算  書【正味財産増減計算書ベース】  
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

科 目

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部



予 算 額
前 年 度
予 算 額

増 減 備 考科 目

14,753 11,803 2,950 電気、ガス、水道料

947 1,052 △105 公演事業著作権使用料等

221 319 △98 施設賠償責任保険等

23 32 △9 収入印紙等

704 702 2 各種研修費、退職金等

155 175 △20 健康診断手数料等

32,917 37,618 △4,701 各種業務委託料

351 471 △120 公演事業の食費等

11,901 11,951 △50

237 330 △93 理事、監事他報酬

3,323 3,069 254 嘱託職員報酬、手当

4,744 4,704 40 正職員給料、手当

267 448 △181 職員退職金

1,084 1,176 △92 社会保険料

113 144 △31 理事、監事他費用弁償

20 10 10 財団に関する渉外費

89 98 △9 電話、切手等

158 173 △15 文具等

39 44 △5 会館内修理等

71 120 △49 コピー機複写サービス

13 14 △1 ガソリン代等

248 198 50 電気、ガス、水道料

14 14 0 トイレ洗浄剤リース等

70 96 △26 施設賠償責任保険等

68 18 50 収入印紙等

399 396 3 諸会費、退職金等

35 45 △10 登記簿謄本等手数料

908 853 55 各種業務委託料

1 1 0 常備薬等

96,569 97,987 △1,418

△8,990 △13,597 4,607

0 0 0

0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △8,990 △13,597 4,607

一般正味財産期首残高 21,746 20,728 1,018

２．経常外増減の部

⑴  経常外収益

経常外収益計

⑵  経常外費用

経常外費用計

支払負担金

支払手数料

委託費

雑費

経常費用計

当期経常増減額

印刷製本費

燃料費

光熱水料費

使用料及び賃借料

保険料

租税公課

福利厚生費

旅費交通費

渉外費

通信運搬費

消耗品費

修繕費

雑費

管理費

役員報酬

報酬

給料手当

退職給付費用

使用料及び賃借料

保険料

租税公課

支払負担金

支払手数料

委託費

光熱水料費



予 算 額
前 年 度
予 算 額

増 減 備 考科 目

一般正味財産期末残高 12,756 7,131 5,625

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 15,000 15,000 0

指定正味財産期末残高 15,000 15,000 0

27,756 22,131 5,625Ⅲ  正味財産期末残高

Ⅱ  指定正味財産増減の部



（単位：千円、消費税抜）

公益目的
事業会計

公１ 収１ 収２

市民の文化・
芸術の振興に
関する事業

と、文化の拠
点となる施設
の整備及び管
理運営に関す

る事業

文化施設の
貸与事業

物品販売等に
関する事業

基本財産運用益 0 0 0 0 1 1

基本財産受取利息 0 0 0 0 1 1 基本財産の利息

特定資産運用益 3 0 0 0 1 4

運用財産積立資産受取利息 1 0 0 0 0 1 運用財産積立資産の利息

周年事業積立資産受取利息 1 0 0 0 0 1 周年事業積立資産の利息

記念事業積立資産受取利息 1 0 0 0 0 1 記念事業積立資産の利息

退職給付引当資産受取利息 0 0 0 0 1 1 退職給付引当資産の利息

指定管理受託収益 48,881 19,644 0 19,644 11,898 80,423

指定管理受託収益 48,881 19,644 0 19,644 11,898 80,423 市からの指定管理料収入

事業収益 7,090 0 0 0 0 7,090

公演事業収益 7,090 0 0 0 0 7,090 公演事業のチケット収入

受取寄付金 27 0 0 0 0 27

受取寄付金 27 0 0 0 0 27 公演事業の協賛金収入

  収  支  予  算  書【正味財産増減計算書ベース】内訳表  
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

科 目

収益事業等会計

法人会計

内
部
取
引
消
去

合 計 備 考
小  計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

⑴  経常収益



公益目的
事業会計

公１ 収１ 収２

市民の文化・
芸術の振興に
関する事業

と、文化の拠
点となる施設
の整備及び管
理運営に関す

る事業

文化施設の
貸与事業

物品販売等に
関する事業

科 目

収益事業等会計

法人会計

内
部
取
引
消
去

合 計 備 考

小  計

雑収益 1 1 31 32 1 34

受取利息 1 1 1 2 1 4 普通預金利息

雑収益 0 0 30 30 0 30 チケット販売手数料等

56,002 19,645 31 19,676 11,901 87,579

65,022 19,645 1 19,646 0 84,668

55 0 0 0 0 55 理事報酬

9,590 680 0 680 0 10,270 嘱託職員報酬、手当

13,342 952 0 952 0 14,294 正職員給料、手当

431 37 0 37 0 468 職員退職金

3,491 241 0 241 0 3,732 社会保険料

460 12 0 12 0 472 公演事業旅費、出張旅費等

30 0 0 0 0 30 公演事業の渉外費

644 23 0 23 0 667 公演事業通信費等

1,147 351 0 351 0 1,498 文具、大ホール電球等

1,342 1,348 0 1,348 0 2,690 会館内修理等

269 16 0 16 0 285 コピー機複写サービス等

88 48 0 48 0 136 ガソリン代等

8,011 6,742 0 6,742 0 14,753 電気、ガス、水道料

782 165 0 165 0 947 公演事業著作権使用料等

経常収益計

⑵  経常費用

事業費

役員報酬

報酬

給料手当

退職給付費用

福利厚生費

旅費交通費

渉外費

通信運搬費

消耗品費

修繕費

印刷製本費

燃料費

光熱水料費

使用料及び賃借料



公益目的
事業会計

公１ 収１ 収２

市民の文化・
芸術の振興に
関する事業

と、文化の拠
点となる施設
の整備及び管
理運営に関す

る事業

文化施設の
貸与事業

物品販売等に
関する事業

科 目

収益事業等会計

法人会計

内
部
取
引
消
去

合 計 備 考

小  計

206 15 0 15 0 221 施設賠償責任保険等

10 12 1 13 0 23 収入印紙等

657 47 0 47 0 704 各種研修費、退職金等

150 5 0 5 0 155 健康診断手数料等

23,971 8,946 0 8,946 0 32,917 各種業務委託料

346 5 0 5 0 351 公演事業の食費等

0 0 0 0 11,901 11,901

0 0 0 0 237 237 理事、監事他報酬

0 0 0 0 3,323 3,323 嘱託職員報酬、手当

0 0 0 0 4,744 4,744 正職員給料、手当

0 0 0 0 267 267 職員退職金

0 0 0 0 1,084 1,084 社会保険料

0 0 0 0 113 113 理事、監事他費用弁償

0 0 0 0 20 20 財団に関する渉外費

0 0 0 0 89 89 電話、切手等

0 0 0 0 158 158 文具等

0 0 0 0 39 39 会館内修理等

0 0 0 0 71 71 コピー機複写サービス

0 0 0 0 13 13 ガソリン代等

0 0 0 0 248 248 電気、ガス、水道料

保険料

租税公課

支払負担金

支払手数料

委託費

雑費

管理費

役員報酬

報酬

給料手当

退職給付費用

福利厚生費

旅費交通費

渉外費

通信運搬費

消耗品費

修繕費

印刷製本費

燃料費

光熱水料費



公益目的
事業会計

公１ 収１ 収２

市民の文化・
芸術の振興に
関する事業

と、文化の拠
点となる施設
の整備及び管
理運営に関す

る事業

文化施設の
貸与事業

物品販売等に
関する事業

科 目

収益事業等会計

法人会計

内
部
取
引
消
去

合 計 備 考

小  計

0 0 0 0 14 14 トイレ洗浄剤リース等

0 0 0 0 70 70 施設賠償責任保険等

0 0 0 0 68 68 収入印紙等

0 0 0 0 399 399 諸会費、退職金等

0 0 0 0 35 35 登記簿謄本等手数料

0 0 0 0 908 908 各種業務委託料

0 0 0 0 1 1 常備薬等

65,022 19,645 1 19,646 11,901 96,569

△9,020 0 30 30 0 △8,990

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

他会計振替前

当期一般正味財産増減額 △9,020 0 30 30 0 △8,990

他会計振替額 3,500 △3,500 0 △3,500 0 0

一般正味財産期首残高 11,952 3,858 208 4,066 5,728 21,746

一般正味財産期末残高 6,432 358 238 596 5,728 12,756

使用料及び賃借料

保険料

租税公課

支払負担金

支払手数料

委託費

雑費

経常費用計

当期経常増減額

２．経常外増減の部

⑴  経常外収益

経常外収益計

⑵  経常外費用

経常外費用計



公益目的
事業会計

公１ 収１ 収２

市民の文化・
芸術の振興に
関する事業

と、文化の拠
点となる施設
の整備及び管
理運営に関す

る事業

文化施設の
貸与事業

物品販売等に
関する事業

科 目

収益事業等会計

法人会計

内
部
取
引
消
去

合 計 備 考

小  計

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 15,000 15,000

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 15,000 15,000

6,432 358 238 596 20,728 27,756

Ⅱ  指定正味財産増減の部

Ⅲ  正味財産期末残高


